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   Protokół nr 15/25  

z wyjazdowego posiedzenia Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

w dniu 10 lipca 2025 roku 

 

Posiedzenie prowadził Przewodniczący Komisji Infrastruktury… Mieczysław Chudzik. 

 

W posiedzeniu uczestniczyło trzynastu członków komisji oraz zaproszeni goście: 

 Adam Jaruga   - Wójt gminy Rędziny 

 Eryk Łęgowik   - Radny powiatu częstochowskiego 

 Mirosława Góral  - Naczelnik wydz. OŚ 

 Tadeusz Ciastko  - Kierownik Obwodu Drogowo – Mostowego  

w Koniecpolu 

 Roman Pakuła  - Dyrektor PZD 

 Mariusz Dobrakowski - Z-ca Dyrektora PZD  

 Beata Myślikowska  - Z-ca Dyrektora PZD  

 Ewa Machoń   - Główna księgowa PZD 

 Adam Jesionek  - Kierownik służb interwencyjnych  

zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

 

Radni nieobecni: 

- Maciej Janowski 

- Krzysztof Smela  

 

Porządek obrad: 

1. Spotkanie przy remizie OSP Rędziny ul. Szkolna 1 – przegląd ul. Kościuszki, zapoznanie 

z wymianą rury wodociągowej azbestowej i przyłączeniami gazowymi i wodociągowymi. 

2. Spotkanie przy stacji monitoringu suszy w miejscowości Piaski, gmina Koniecpol.  

3. Zapoznanie z pracą Obwodu Drogowo – Mostowego w Koniecpolu.  

4. Sprawy wniesione i bieżące.  

 

Przebieg obrad: 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury… M.Chudzik stwierdził quorum, powitał 

uczestników oraz przedstawił porządek obrad, który został przyjęty jednomyślnie – 13 

głosami „za”. 

 

Ad.1. 

Dyrektor PZD R.Pakuła powiedział, że trwa przebudowa ulicy Szkolnej i Ołowianki, droga 

powiatowa, która przebiega przez dwie gminy Rędziny i Mstów. Dzięki pozyskanym 

środkom z budżetu Państwa z rządowego funduszu rozwoju dróg, środkom z budżetu Powiatu 

i środkom z budżetu gmin złożyć montaż finansowy i przystąpić do przebudowy drogi. 

Przebudowa dotyczy nowej nawierzchni, przebudowy chodnika i odwodnienia. Dzięki 

środkom gminy od drogi krajowej do ulicy Prusa może wybudować ścieżkę rowerową 

asfaltową, która była w projekcie. Wójt gminy Mstów zobowiązał się, że ścieżkę rowerową 

sfinansuje. Przygotowywany jest aneks do umowy i liczenia kosztów. Jest to ważny ciąg 

komunikacyjny, łączący drogę krajową z drogą wojewódzką w Jaskrowie. Przy szkole 

zostanie stworzony azyl, podniesienie łuku jezdni przy szkole wraz z wyznaczeniem przejścia 

dla pieszych. Remont nawierzchni ze względu na dofinansowanie przewidziany jest w tym 

roku, przebudowa drogi do końca czerwca przyszłego. Wykonawcy zależy, aby inwestycje 

jak najszybciej zakończyć i jest szansa, aby cała inwestycja zakończyła się w tym roku,  

a część zafakturować w roku przyszłym. Wykonawcą jest firma Larix.  
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Wójt gminy Rędziny A.Jaruga podkreślił, że jest to jedna z najbardziej wyczekiwanych 

inwestycji w gminie. Dzieci będą mogły bezpiecznie dotrzeć do szkoły.                 

Podziękował radnym i zarządowi.  

 

Dyrektor PZD R.Pakuła powiedział, że ulica Kościuszki biegnie do Rząsaw przez Mariankę 

Rędzińską, a w drugą stronę do Rudnik. Jest projekt. Niestety nie można wejść z realizacją, 

gdyż do przebudowy są urządzenia obce. Gmina wykonała kanał sanitarny. Do przebudowy 

jest wodociąg, który jest azbestowy, częściowo idzie w pasie drogowym, a częściowo na 

działkach. Jest to odcinek 2 km. Gazociąg również jest do remontu. Wodociągi nie są 

zainteresowane przeprowadzeniem remontu. Gazowania w swoim zakresie przeprowadzi 

remont. Najprawdopodobniej w przyszłym roku.  

 

Wójt gminy Rędziny A.Jaruga wtrącił, że deklaracja wodociągów z dnia dzisiejszego, że 

środki na ten odcinek są zabezpieczone. Jeżeli gazownia wykona swoje zadanie w latach 2025 

– 2027 to wodociągi wejdą na drogę w 2026 – 2028. Przepustowość wodociągu jest 

niewystarczająca.  

 

Radny E.Łęgowik potwierdził słowa wójta. Inwestycja jest bardzo konieczna. Podziękował 

członkom komisji za przybycie i poświęcony czas. Ma nadzieje, że uda się wypracować 

wspólne stanowisko zmierzające do tego, aby inwestycja powstała.  

 

Członek Zarządu A.Morzyk powiedział, że jeśli deklaracje ze strony wodociągów i gazowni 

będą realne zarząd podejmie pozytywną decyzje o przebudowie drogi. 

 

Wicestarosta J.Miarzyński podtrzymał słowa przedmówcy. Zarząd współpracuje z wójtem. 

 

Wójt gminy Rędzin A.Jaruga poinformował, że we wrześniu zostanie zorganizowane 

spotkanie ze wszystkimi stronami.  

 

Komisja dokonała przeglądu ulic Szkolnej i Kościuszki.  

 

Ad.2. 

Naczelnik wydz. OŚ M.Góral powiedziała, że stacja wybudowana została w 2024 roku. Jest 

to szósta stacja na terenie powiatu częstochowskiego. Stacja znajduje się w miejscowości 

Piaski, na działce użyczonej przez gminę Koniecpol na okres 10 lat. Stacja ta wyposażona jest 

w czujniki mierzące: temperaturę i wilgotność powietrza na wysokości 2 m, temperaturę 

przygruntową i gruntu, kierunek i prędkość wiatru, usłonecznienie oraz opad atmosferyczny. 

Obsługę stacji oraz prowadzenie systemu monitoringu suszy rolniczej prowadzi  Instytut 

Uprawy Nawożenia i Gleboznawstwa - Państwowy Instytut  Badawczy w Puławach  

w ramach współpracy z Powiatem częstochowskim. System  ma za zadanie wskazać obszary 

na których potencjalnie wystąpiły straty spowodowane warunkami suszy dla upraw 

uwzględnionych w ustawie o dopłatach do ubezpieczeń upraw rolnych i zwierząt 

gospodarskich w Polsce. Dane ze stacji systemu monitoringu suszy rolniczej w powiecie są 

dostępne na stronie internetowej. Stacje monitoringu finansowane są z pieniędzy z opłat i kar 

za korzystanie ze środowiska. Kolejna planowana stacja będzie w gminie Poczesna, środki | 

w budżecie są zabezpieczone. Koszt stacji w ubiegłym roku wynosił 83 000 zł.    

 

Komisja dokonała przeglądu stacji monitoringu suszy rolniczej.   
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Ad.3. 

Kierownik obwodu drogowo – mostowego w Koniecpolu T.Ciastko przedstawił 

informację dotyczącą funkcjonowania obwodu drogowo – mostowego w Koniecpolu 

stanowiącą załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. Obwód w bieżącym utrzymaniu 

nadzoruje cztery odcinki dróg wojewódzkich o łącznej długości 54,221 km i 37 odcinków 

dróg powiatowych o łącznej długości 196,307 km. Na terenie obwodu znajdują się 

poszczególne budynki:    

- administracyjny ; garażowo – magazynowy; 

- magazynowy na materiały do zimowego utrzymania dróg (sól, piasek); 

- magazynowy (wiata); 

- wiata magazynowo – garażowa.  

Stan zatrudnienia: administracja trzy osoby (kierownik odm, majster, pracownik 

administracyjny) i dziewięciu pracowników technicznych (siedem operatorów sprzętu dwóch 

pracowników drogowych). Dwie osoby zatrudnione w ramach prac interwencyjnych z Urzędu 

Pracy.  

Zaplecze sprzętowe: 

- pług śnieżny, wirnikowy, 

- samochód osobowy Panda,  

- samochód osobowo – ciężarowy Peugeot Boxer; 

- samochód osobowo – ciężarowy Ford Transit; 

- samochód osobowo – ciężarowy VW Crafter; 

- ciągnik Lamborghini; 

- ciągnik Zetor;          

- ciągnik Ursus; 

- rębak spalinowy; 

- zamiatarka do ciągnika; 

- piaskarko – solarka; 

- piaskarko - solarka;  

- samochód ciężarowy – specjalny; 

- koparka kołowa; 

- ciągnik rolniczy.  

W ubiegłym roku w ramach doposażenia bazy sprzętowej Powiatowy Zarząd Dróg zakupił:  

- używany ciągnik rolniczy John Deere; 

- samochód ciężarowy IVECO – TRAKKER; 

- walec drogowy; 

- przyczepę ciężarową do przewozu walca drogowego; 

- układarkę do poboczy; 

- samochód osobowo – ciężarowy Mercedes – Benz (dzięki współpracy z powiatem 

bodeńskim). 

Wymienił potrzeby kadrowe, sprzętowe i remontowo – inwestycyjne: 

- zatrudnienie dwóch osób (operatorów sprzętu kat. B,C,T);  

- zakup niezbędnego osprzętu do nowo zakupionego ciągnika ( kosiarka tylno – boczna na 

pantografie, pług odśnieżny i piaskarko – solarka 6-8T na podwoziu); 

- zakup osprzętu do zimowego utrzymania dróg do samochodu iveco trakker (pług odśnieżny 

z hydropompą, piaskarko – solarka 10-12T); 

- zakup malowarki samojezdnej z osprzętem do malowania i odnawiania poziomych znaków 

drogowych na drogach powiatowych.  
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Przewodniczący Komisji M.Chudzik zaproponował, aby Zarząd zastanowił się nad 

zwiększeniem liczby zatrudnienia na obwodzie drogowym. Ilość sprzętu jest sukcesywnie 

zwiększana i ważne jest aby nie stał bezużytecznie.  

 

Członek Zarządu A.Morzyk wtrącił, że w tym roku na każdym obwodzie zatrudniono po 

jednej osobie.  

 

Członek Zarządu G.Jelonek powiedział, że Zarząd rozważa zakup malowarki samojezdnej  

z osprzętem do malowania i odnawiania poziomych znaków drogowych na drogach 

powiatowych.       

 

Wicestarosta J.Miarzyński zwrócił się do dyrektora PZD o wykonanie analizy kosztów 

wynajmu firmy malującej pasy.   

 

Radna E.Łągiewka zapytała, jakie są ustalenia dotyczące skrzyżowania w Skrzydlowie? 

 

Dyrektor PZD R.Pakuła odpowiedział, że Zarząd podjął decyzję, aby wprowadzić 

dodatkowo progi zwalniające. Obecnie opracowywany jest projekt.     

 

Komisja zapoznała się z pracą obwodu drogowo – mostowego w Koniecpolu.  

 

Ad.4. 

Komisja w obecności 13 radnych – 13 głosami „za” przyjęła protokół nr 14/25 z dnia  

17 czerwca 2025 roku bez odczytywania.  

 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji M.Chudzik zamknął 

posiedzenie.      

 
Protokołowała: Sylwia Knapik                                 

 

 

        Przewodniczący Komisji  

 

    Mieczysław Chudzik     

 


